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Wiele cierpkich słów padło w ostatnich miesiącach pod kątem polskich średnich i
mniejszych spółek. Faktycznie, w bieżącym roku ten segment nie rozpieszcza
inwestorów. Indeks sWIG80 zyskał raptem 6%. Na tle wzrostu WIG20 (+28%) to
rezultat, który rozeźlił już niejednego inwestora.
 

W niektórych przypadkach słabe zachowanie maluchów jest usprawiedliwione ich
gorszymi wynikami finansowymi. Na przykład wynikającymi z wyższych kosztów
pracy lub droższymi surowcami. Ale w wielu przypadkach niechęć do średnich i
mniejszych spółek nie jest do końca zrozumiała, szczególnie, że ich wyceny
wyglądają tak, jakby ponad 8-letnia hossa o nich zupełnie zapomniała. Potrzeba
jedynie jakiegoś wydarzenia, iskry, by tę wartość inwestorzy dostrzegli.

Dobrym przykładem z ostatnich dni jest LC Corp. Główny akcjonariusz zdecydował
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się sprzedać ok. 50% pakiet spółki inwestorom finansowym i… kurs poszybował w
ciągu kilku dni o kilkadziesiąt procent.
 

Co więcej, nawet uwzględniając piątkowy wzrost, LC Corp nadal nie jest wysoko
wyceniony. Wskaźnik P/E17 na bazie prognoz analityków wynosi 7,2, P/BV 0,8, a
przyszłoroczna dywidenda może sięgać 7%. 

W przypadku LC Corp iskrą, która wywołała gwałtowny wzrost ceny, było wyjście
głównego akcjonariusza. W przypadku innych spółek może to być coś zupełnie
innego, np. pojawienie się nowego akcjonariusza, połączenie z inną firmą, skup
akcji własnych itd.

Reasumując, rok bieżący na GPW należy do dużych spółek. Ale nie oznacza to, że
nie warto szukać okazji wśród średnich i mniejszych firm. Wycena wielu z nich jest
obecnie bardzo niska. Jednak do wzrostu ich kursów potrzeba jakiegoś
wydarzenia.

Autor jest założycielem i Prezesem Zarządu Quercus TFI S.A. Jest także
profesorem nadzwyczajnym w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie.
 
Niniejszy materiał ma charakter wyłącznie edukacyjno – informacyjny /
promocyjny i stanowi on wyraz własnych ocen, przemyśleń i opinii autora
(autorów). Niniejszy materiał nie stanowi oferty ani rekomendacji do zawarcia
transakcji kupna lub sprzedaży jakiegokolwiek instrumentu finansowego. Podane



informacje nie mogą być traktowane jako usługa doradztwa inwestycyjnego lub
innego typu doradztwa, w tym świadczenia pomocy prawno - podatkowej. Podane
informacje nie stanowią oferty w rozumieniu Kodeksu cywilnego ani publicznego
proponowania w rozumieniu ustawy o ofercie publicznej. 
Autor (autorzy) niniejszej publikacji oraz Quercus TFI S.A. dołożyli należytej
staranności w celu zapewnienia, aby zawarte w niej informacje były rzetelne i
oparte na wiarygodnych źródłach. Niemniej jednak autor (autorzy) niniejszej
publikacji oraz Quercus TFI S.A. nie ponoszą odpowiedzialności za jej prawdziwość
i kompletność informacji, ani za wszelkie szkody mogące powstać w wyniku
wykorzystania niniejszej publikacji lub zawartych w niej informacji. 
Quercus TFI S.A. posiada zezwolenie na prowadzenie działalności udzielone przez
Komisję Nadzoru Finansowego, będącą dla Quercus TFI S.A. organem nadzoru.
Quercus TFI S.A. udostępnia niniejszą publikację nieodpłatnie. Quercus TFI S.A.
informuje, że z każdą inwestycją związane jest ryzyko.

 

Drukuj
PDF

Wszystkie komentarze zarządzającego 

https://quercustfi.pl/print/node/826
https://quercustfi.pl/print/pdf/node/826
https://quercustfi.pl/aktualnosc/komentarz-zarzadzajacego

